ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ

çĕртме уйăхӗн 1-мӗшӗ 2022 ҫул 4_№

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

_01_июня   2023 г.__        № ___4___

г. Чебоксары

Заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

по независимой оценке качества условий оказания услуг

медицинскими организациями

Председательствовал:

Лукин К.В.

Заместитель председателя Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Рес-

публики по независимой оценке качества условий

оказания услуг медицинскими организациями

Присутствовали  Н.В. Плотников, И.Ю. Филиппов

Приглашенные  Д.В. Бильтяева, Н.В. Андреева, Е.Г. Чеботарь,

Е.С. Антонова

Повестка дня:

Отчет о посещении бюджетного учреждения Чувашской Республики

«Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н. Геркена» Министерства здравоохра-

нения Чувашской Республики 01 июня 2023 г.

(Лукин, Плотников, Бильтяева, Андреева, Чеботарь, Антонова)

1. Принять к сведению информацию К.В. Лукина о результатах посещения

БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н. Геркена» Минздрава Чувашии.

2. Рекомендовать главному врачу БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.

Геркена» Минздрава Чувашии во исполнение требований приказа Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 30 декабря 2014 г.

№ 956н «Об информации, необходимой для проведения независимой оценки каче-

ства оказания услуг медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и

форме предоставления информации о деятельности медицинских организаций, раз-

мещаемой на официальных сайтах Министерства здравоохранения Российской Фе-

дерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, орга-

нов местного самоуправления и медицинских организаций в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» (зарегистрирован в Министерстве юстиции

Российской Федерации 20 февраля 2015 г., регистрационный № 36153) в целях

устранения выявленных в ходе выезда недостатков:

на сайте медицинской организации:

указать:

сведения об учредителе (учредителях) с указанием адреса и телефона;

адрес электронной почты в графике приёма граждан руководителем меди-

цинской организации и иными уполномоченными лицами;

2

показатели доступности медицинской помощи, установленных в территори-

альной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-

дицинской помощи на соответствующий год;

показатели качества медицинской помощи, установленных в территориаль-

ной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам меди-

цинской помощи на соответствующий год;

условия, порядок, форма предоставления медицинских услуг и порядок их

оплаты;

сведения о медицинских работниках, участвующих в предоставлении плат-

ных медицинских услуг, об уровне их профессионального образования и квалифи-

кации: фамилия, имя, отчество (при наличии) медицинского работника, занимаемая

должность; сведения из документа об образовании; уровень образования, организа-

ция, выдавшая документ об образовании, год выдачи, специальность, квалификация;

сведения из сертификата специалиста (специальность, соответствующая занимае-

мой должности, срок действия); график работы;

график работы и часы приёма медицинских работников;

актуализировать контакты контролирующих организаций и страховых ком-

паний;

в поликлинике на табличках кабинета врачей актуализировать информацию

о медицинских работниках, в т.ч. актуальные сведения из документов об образова-

нии и сертификата специалиста.

Также главному врачу БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н. Геркена» Мин-

здрава Чувашии рекомендовано:

установить дополнительные схему расположения корпусов на территории

медицинской организации;

запланировать косметический ремонт помещений поликлиники и стацио-

нара;

обеспечить наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств ин-

валидов;

обеспечить условия для беспрепятственного доступа инвалидов к помеще-

ниям и предоставляемым в них услугам;

обеспечить дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

обеспечить возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зре-

нию) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);

усилить работу по доведению до сотрудников организации и пациентов ин-

формации о проведении независимой оценки качества условий оказания услуг ме-

дицинскими организациями и возможности пройти анкетирование на сайте меди-

цинской организации.

Для быстрого перехода пациентов к анкетированию разместить QR-код БУ

«Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н. Геркена» Минздрава Чувашии на территории ме-

дицинской организации.

Заместитель председателя Общественного

совета при Минздраве Чувашии по НОК

К.В. Лукин

Секретарь Общественного совета при

Минздраве Чувашии по НОК

 П.Г. Чистяков